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Vejledning – oprettelse af læselicens i BI 
 

En læselicens til BI betyder, at du får adgang til at se rapporter og dashboards, som allerede er udviklet i 

Randers Kommunes centrale BI-system.  

Du bestiller en læselicens gennem Serviceportalen. Herefter skal du vælge: Autorisation og tildeling af 

rettigheder. 

Du kommer nu ind på forsiden af autorisationsblanketten. Du må godt udfylde blanketten for dig selv, men 

du må ikke angive dig selv som din egen leder. Din leder får automatisk en advisering om, at du har ansøgt 

om en læselicens.   

 

Ved ”vælg handling” skal du scrolle ned og vælge 

”Tildel autorisationer til en medarbejder” 

Af oplysninger du skal bruge er dit eget dq-nummer, dit 

cpr-nr og din leders dq-nummer. 

 

 

 

 

 

 

Efter du har udfyldt stamoplysninger skal 

du krydse af i: 

”BI-system (ledelsesinformation)” 

 

 

 

 

 

 

Som det første bliver du mødt af spørgsmålet:   

https://randers-adm.topdesk.net/tas/public/login/saml
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Adgang til BI og Opus Økonomi styres gennem KMD’s rollebaseret indgang. Systemet har brug for at vide, 

hvor i organisationen, du er ansat. 

 Ja: Har du allerede adgang til OPUS økonomi eller en læse- eller udviklerlicens til BI, så er du 

allerede indplaceret i organisationen og du kan gå videre ved at klikke af i ”Ja” 

 

 Nej: Er du ny bruger af BI og har du ikke adgang til OPUS økonomi, så skal du klikke af i ”Nej” 

 

 Herefter skal du angive din organisatoriske placering. Det gør du ved at vælge fra niveau 0 i 

”toppen”, hvorefter niveauerne indsnævrer organisatorisk placering. Du skal blive ved med 

at vælge niveau, indtil du finder din egen afdeling/organisation og bindestregen i Niveau 8 

erstattes af tekst 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Vælg dernæst licenstype ”Ny BI-læser”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I løbet af et par dage får du besked om, at du har fået en BI-licens 

For at tilgå BI-systemet skal du installere genvejene. Se ”Vejledning til installation af BI-ikoner på 

skrivebordet”. 


